государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр» имени Героя Советского Союза Ваничкина Ивана Дмитриевича с.Алексеевка муниципального района Алексеевский Самарской области

ПРИКАЗ

22 августа 2022г.

№268-од

«Об изменении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за воспитанниками структурных подразделений ГБОУ СОШ с.Алексеевка-детских садов»

В соответствии с распоряжением Юго-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области от 16.08.2022г. №344-од «Об установлении размера и структуры платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в государственных общеобразовательных учреждениях, находящихся в ведении министерства образования и науки Самарской области, расположенных на территории муниципальных районов Алексеевский, Борский, Нефтегорский»

приказываю:

- 1. Установить с 01.09.2022г. плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в структурных подразделениях ГБОУ СОШ с.Алексеевка детских садах «Светлячок», «Солнышко» и «Буратино» 100 рублей в день.
- 2. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования во всех структурных подразделениях ГБОУ СОШ с.Алексеевка детских садах, в размере 50% от платы, установленной пунктом 1 настоящего приказа, для граждан, имеющих троих и более несовершеннолетних детей.
- 3. Установить, что во всех структурных подразделениях ГБОУ СОШ с.Алексеевка детских садах, плата не взимается за присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями здоровья, детьми-инвалидами, детьми с туберкулёзной интоксикацией, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на старших воспитателей ГБОУ СОШ с. Алексеевка – детских садов Булавину В.Н., Ненашеву Т.А., Кутепову М.А.

Директор

ГБОУ СОШ ОБИНОВИИ ОВ ОТВЕТИТЕ В ОТВЕТИТЕ В

С приказом ознакомлены:

/Е.А. Чередникова/

/В.Н.Булавина/ /Т.А.Ненашева/ /М.А.Кутепова/